Nos equidem huiusmodi consultationes recte et opportune factas non improbamus, sed collaudare malle, si modo longe et sere non fuerint et si per eas importune tempus non teratur. Cognitum est jam dudum quid ex vi federum et obligationum mutuarum uni parti ab altera debeatur. Id nos ab illa parte superinde sepius requisita sedulo expectavimus et expectamus adhuc, facturi e contra, dum in simili negotio requiremur.

Cum igitur res eo devenisse cernatur, ut omnis mora noxia sit, requirimus iterum atque iterum monemus fraternitatem vestram, cui a prefato domino rege Bohemie executio huius negotii commissa est, ut amputatis diuturnioribus consultationibus factum ipsum, ut opus est, agrediamini et insurgatis nobiscum una, ut in obligationibus pacti sumus, contra hos publice pacis hostes, ruptores federum, oppressores innocentium ac divini honoris et humane religionis inimicos, et non solum contra eos, sed et contra socios, complices, hospites et fautores eorum, ubicunque reperti fuerint.

In quo et expectationi nostre et debito vestro satisfacietis, habituri pro constanti, quod ex parte quoque nostra nichil deficiet, quandocunque in re simili fuerimus requisiti. Responsum brevi habere cupimus, quoniam et non respondisse pro responso tenebimus.

Datum Tirnavie, die undecima Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.

Ad mandatum domini regis G(eorgius) doctor etc.

Méltóságos fejedelem, szeretett fivérünk!

Ismét új levél és küldönc érkezett tőletek, elsősorban arról értesítve minket, miképpen kérte ki Fivérségtek atyja, a felséges cseh király tanácsát, hogy mit érdemes tennie vagy válaszolnia azokban a dolgokban, melyek miatt levelet intéztünk hozzátok; ezt pedig az követi, hogy magatokhoz akarjátok hívatni az örgrófság főpapjait és főurait is, és az ő tanácsukkal is élni e dolgokban stb.

Bizony mi nem kárhoztatjuk az ilyen tanácskozásokat, ha helyes és alkalmas módon történnek, hanem inkább dicsérnénk – csak ne lenne mindez hosszadalmas és elkésett, és ne folya el ezáltal meddőn az idő. Már régóta ismertes, hogy szövetségünknel és kötelezettségvállalásainknál fogva mivel tartozik egyik fél a másiknak; mi pedig részletekről, bár sokszor kértük már, erősen várunk és várjuk még, hogy viszont is megtegyétek, amire hasonló ügyben minket kértetek.

Mivel tehát, úgy tűnik, oda jutott a dolog, hogy minden késelem ártalmas, felszólítjuk ismét, ismét figyelmeztetjük Fivérségteket – akire a cseh király bízta az ügy végrehajtását –, hogy a hosszadalmas tanácskozásokat rövidre vágva, amint arra szükség van, magához a dologhoz lássatok hozzá, és velünk együtt keljete fel, amint megállapodtunk kötelezettségeinkben, a közbéke ellenségei, a szövetségszegők, az ártatlanok elnyomói ellen, Isten tiszteletének és az emberek hitének ellenségeivel szemben; és nem csak ellenük, hanem társaik, bűntársaik, bűjtatóik és pártolóik ellen, akárhol találhatóak is.